PALAESTRA LATINA

ANN. XLI (Fasc. IV). — N. 216
M. DECEMBRI — A. MCMLXXI

PALAESTRA LATINA

Trimestres litterarum latinarum commentarii Caesaraugustae edendi

Praeses: J. M. Ciller, C. M. F. *Administrator:* Henricus Arenas, C. M. F.
Moderator: Marianus Molina, C. M. F. *Curator technicus:* Jesus Aspa, C. M. F.
Praecipui scriptores: Josephus M. Mir, C. M. F.; Josephus M. Jiménez, C. M. F.

Pretium mittatur oportet ad administratorem:

San Antonio M.^a Claret, 9 — ZARAGOZA (España)

Scripta ad moderatorem: Colegio Menor, CALATAYUD (Zaragoza - España)

Constat in Hispania et America Hispanica: 80 pesetis; in Gallia: 10 francis; in Italia: 1.200 libellis; in Germania: 8 marcis; in Anglia: 15 solidis; in reliquis civitatibus, 2 dollaribus

Depósito legal Z. 191. - 1966

Editur Ordinarii et Superiorum licentia

I N D E X

ANN. XLI (FASC. IV). — N. 216
M. DECEMBRI — A. MCMLXXI

M. MOLINA, <i>IV Conventus Nationalis Studiis Classicis Provehendis</i>	145
J. MARINFILI, <i>Laudativi Elegi</i>	157
J. M. MIR, <i>Ciceronis specimina - De senectute II</i>	165
N. MANGEOT, <i>Aureae sub O. Augusto litterae latinae</i>	177
J. ASPA, J. JIMENEZ DELGADO, M. MOLINA, <i>Bibliographia</i>	183

PALAESTRALATINA

LITTERARUM LATINARUM COMMENTARII

A SOCIIS CLARETIANIS EDITI

ANN. XLI (FASC. IV). — N. 216

M. DECEMBRI

A. MCMLXXI

IV CONVENTUS NATIONALIS STUDIIS CLASSICIS PROVEHENDIS

Etsi paulo serius quam oporteret ex quo hic IV Conventus Hispanicus Studiorum Classicorum superiore vere habitus est, tamen per opportunum existimavimus lectores nostros cum hispanos tum exteros, quibus neque Barcinonem neque Matritum convenire licuerat, de eodem Congressu certiores facere, praesertim vero cum exactis diurnis et ephemeridibus per paucae exiguaeque notitiae eis pervenissent.

Qui fortunate Conventui celebrando adfuimus, non perspicere facile non potuimus quod propositum consiliumque iniissent moderatores: explorare scilicet atque patefacere, quoad fieri posset, quantum scriptores classici atque classica antiquitas in recenti nostro humano cultu hucusque vigeant. Quod ut investigarent tractarentque, peritissimi viri in re latina et hellenica atque archaeologi Barcinonem Matritumque convenerunt. Scriptores enim classici totum imbuunt cultum hominum occidentalium, tum ad hispanicas tum ad reliquas Europae litteras recentiores quod spectat, adeo ut hoc mirum nobis minime videatur quod in nationibus Europae septentrionalibus studia classica nostra aetate renascantur. En exemplum habemus Universitatis Pragensis, ubi abhinc tres fere annos, cum acroases quaedam hoc indice «Antiquitas graeco-romana at tempora nostra» instructae habitae essent, magnum in primis apud juventutem litterarum classicarum excolendi exortum est studium; huc accedat oportet quod et in omnibus populis quos vulgo «satellites» appellare

solemus et in ipsa Russia studia hujus modi classica magnopere provehuntur et ad novam humanismi quasi rationem speciemque studiose procurritur. Hispaniam igitur ejusque antiquitatis classicae cultores abesse non decebat a summo eo negotio vindicandi graecitatem latinitatemque nunc temporis litteras recentissimas universi cultus occidentalis vigentes florentesque permeare.

Conventus IV Nationalis a Societate Hispanica Studiorum Classicorum (CEEC) Praeside Dtore. Francisco Rodríguez Adrados instructus eo erat consilio ut in duabus praecipuis Hispaniae urbibus, Barcinone scilicet Matritique diebus 15-19 mensis aprilis hujus percurrentis anni 1971 celebraretur. Conventus Praeses in urbe Barcinone fuit Prof. Josephus Alsina Clota et in urbe Matrito Prof. Antonius Ruiz de Elvira, non nullis quoque Prof. Societatis Hispanicae Studiorum Classicorum in Congressu moderando adjuvantibus.

Etsi Conventus ex se nationalis indictus erat, quamplurimi adstantes e dissitis variisque Europae et Americae gentibus conerunt, adeo ut quadringenti circiter viri ac mulieres litterarum classicarum studiosi nomen ei dederint, praeter legationes societatum et universitatum cum hispanicarum tum exterarum. Qui omnes summum praebuerunt argumentum cultum classicum classicasque litteras non emortuas sed vigentissimas esse apud multos homines hodiernos.

Qua prolusione praemissa res praecipuas Conventus describendas aggrediamur simplicem ordinem chronologicum insequendo.

DIE 15 M. APRILIS

Hora decima ante meridiem in Aula Magna Universitatis Barcinonensis Prof. Rodríguez Adrados, Societatis Hispanicae Studiorum Classicorum Praeses, qui Conventui aderant eos est breviter allocutus comiter congratulans quod hujus Congressus sedes urbs Barcino esset, ubi studia classica jam diu summo ardore studioque excolerentur.

Continuo Prof. Alsina Clota aditalem habuit orationem eamque luculentissimam quae «LA RUTA HACIA LOS CLASICOS» («ITER AD SCRIPTORES CLASSICOS») inscripta erat. Praeter adstantium exterorum salutationem castigato ciceronianoque sermone latino prolatam, non nulla eaque maximi momenti notanda significamus: sibi consilium proposuisse aliquantulum considerare quid philologi munus officiumque esset, cum philologus non quaerere a se non posset de virtute ac momento illorum scriptorum quibus interpretandis ipse

vitam devoveret; sibi philologiae esse copiam quandam eruditionis et methodologiae investiganti suppeditare, qua ad scriptorum classicorum iter tutum aperiatur. Deinde Prof. Alsina Clota de legendis classicis egit, discriminans quam diverso modo textus classicos adeat ardens fervidusque adulescens ac juvenis et homo maturitate quadam atque aetate proventus, qui distinguere critice jam valet ea quae ad se et ea quae ad alios pertinent. Disputandas postea sibi proposuit difficultates quae ex adjunctis temporum et locorum ad recte interpretandos classicos oriuntur; eos quoque qui scriptores classicos deformant vel mythis prosequuntur, acriter insimulavit et ad attente atque objective legendos scriptores classicos omnes praesertim juvenes adhortatus est.